Prefeitura Municipal de Itapoá / SC
Secretaria de Administração– Setor de Licitações e Contratos
Rua 960, nº 201 –Itapema do Norte –89249-000 Itapoá (SC)-CNPJ 81.140.303/0001-01

1/2

DESPACHO DE ENCAMINHAMENTO DE ADJUDICAÇÃO PARA HOMOLOGAÇÃO

Ref.: PREGÃO PRESENCIAL N° 112/2017 - PROCESSO Nº 153/2017 – OBJETO: Aquisição de equipamentos de ar

condicionado tipo Split nas Escolas da Rede Municipal de Ensino, conforme especificações constantes no Edital e seus

Anexos.

Exmo.

Sr. MARLON ROBERTO NEUBER

Estamos encaminhando à V. Exa. o presente processo licitatório para que seja emitida a competente deliberação,
enaltecendo-se que o procedimento do PREGÃO PRESENCIAL N° 112/2017 - PROCESSO Nº 153/2017 – OBJETO:
Aquisição de equipamentos de ar condicionado tipo Split nas Escolas da Rede Municipal de Ensino, conforme especificações
constantes no Edital e seus Anexos, no juízo da Pregoeira e equipe de apoio, desenvolveu-se dentro dos estritos termos da
legislação vigente, pelo que a sua homologação é recomendada, ao, em favor da seguinte empresa: P H B JUNIOR
REFRIGERAÇÃO EIRELI ME, com sede á Av. Goiás, nº 196 – sala nº 02, Bairro: Setor Central, na  cidade de Gurupi/TO,
CEP: 77.410-010  inscrita no  CNPJ/MF sob o nº 23.936.600/0002-42 e Inscrição Estadual nº 29.479.767-0, representada
neste ato pelo representante Sr. DIONATHAN DA SILVA COMERLATTO, portador do CNPF/MF nº 078.932.779-12 e  do
CI.RG nº 5.141.224 SSP/SC, pelo valor total de R$ 14.749,00 (quatorze mil e setecentos e quarenta e nove reais), conforme
abaixo:

ITEM DESCRIÇÃO UN
MARCA/
MODELO

QTD
VALOR

UNITÁRIO
VALOR TOTAL

1

AR CONDICIONADO SPLIT QUENTE/FRIO 9.000
BTUs Tipo: Split, na cor branca, alimentação 220 V Ciclo:
Reverso (quente e frio), Tecnologia inverter, Compressor:
Rotativo, Modos de operação: aquece, climatiza,
desumidifica. Demais Características: Controle remoto,
função swing, timer, painel, digital, eficiência energética:
classe A, certificação do INMETRO, manual de instruções.
Garantia mínima de 12 meses. Apresentar ficha técnicas.

UN
ELGIN /

HVQI09B2IA/
HVQE09B2IA

6 R$ 1.935,00 R$ 11.610,00

2

AR CONDICIONADO SPLIT QUENTE/FRIO
18.000.000 BTUs Tipo: Split, na cor branca, alimentação
220 V Ciclo: Reverso (quente e frio), Tecnologia inverter,
Compressor: Rotativo, Modos de operação: aquece,
climatiza, desumidifica. Demais Características: Controle
remoto, função swing, timer, painel, digital, eficiência
energética: classe A, certificação do INMETRO, manual de
instruções. Garantia mínima de 12 meses. Apresentar ficha
técnicas.

UN
ELGIN /

HVQI09B2IA/
HVQE09B2IA

1 R$ 3.139,00 R$ 3.139,00

VALOR TOTAL  R$ 14.749,00

Atenciosamente,

Itapoá, 18 de dezembro de 2017.

Fernanda Cristina Rosa

Pregoeira Oficial

Prefeitura Municipal de Itapoá / SC
Secretaria de Administração– Setor de Licitações e Contratos
Rua 960, nº 201 –Itapema do Norte –89249-000 Itapoá (SC)-CNPJ 81.140.303/0001-01

2/2

DESPACHO DE ENCAMINHAMENTO PARA HOMOLOGAÇÃO

Ref.: PREGÃO PRESENCIAL N° 112/2017 - PROCESSO Nº 153/2017 – OBJETO: Aquisição de equipamentos de ar

condicionado tipo Split nas Escolas da Rede Municipal de Ensino, conforme especificações constantes no Edital e seus

Anexos.

Exmo.

Sr. MARLON ROBERTO NEUBER

Estamos encaminhando à V. Exa. o presente processo licitatório para que seja emitida a competente deliberação,
enaltecendo-se que o procedimento do PREGÃO PRESENCIAL N° 112/2017 - PROCESSO Nº 153/2017 – OBJETO:
Aquisição de equipamentos de ar condicionado tipo Split nas Escolas da Rede Municipal de Ensino, conforme especificações
constantes no Edital e seus Anexos, no juízo da Pregoeira e equipe de apoio, desenvolveu-se dentro dos estritos termos da
legislação vigente, pelo que a sua homologação é recomendada, ao, em favor da seguinte empresa: RCM AR
CONDICIONADO EIRELI ME, com sede á Rua Tertuliano de Andrade, nº 12, Bairro: Ponte do Imaruim, na  cidade de
Palhoça/SC, CEP: 88.130-728  inscrita no  CNPJ/MF sob o nº 27.720.686/0001-41 e Inscrição Estadual nº 258.326.573,
representada neste ato pelo representante Sr. RONALDO ITAMAR MOURA MARTIN, portador do CNPF/MF nº
005.261.819-66 e  do CI.RG nº 332.953-1 SSP/SC, pelo valor total de R$ 85.250,00 (oitenta e cinco mil e duzentos e
cinquenta reais), conforme abaixo:

ITEM DESCRIÇÃO UN
MARCA/
MODELO

QTD
VALOR

UNITÁRIO
VALOR TOTAL

3

AR CONDICIONADO SPLIT QUENTE/FRIO
24.000 BTUs Tipo: Split, na cor branca, alimentação
220 V Ciclo: Reverso (quente e frio), Tecnologia
inverter, Compressor: Rotativo, Modos de operação:
aquece, climatiza, desumidifica. Demais
Características: Controle remoto, função swing, timer,
painel, digital, eficiência energética: classe A,
certificação do INMETRO, manual de instruções.
Garantia mínima de 12 meses. Apresentar ficha
técnicas.

UN
PHILCO

PAC24000IQFM4
22 R$ 3.875,00 R$ 85.250,00

VALOR TOTAL  R$ 85.250,00

Atenciosamente,

Itapoá, 18 de dezembro de 2017.

Fernanda Cristina Rosa

Pregoeira Oficial